



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.12.2024

г. Вологда

№ 1602

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства области

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 25 января 2021 года № 85 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Департамент цифрового развития Вологодской области» следующие изменения:

в наименовании слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в пункте 1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в Порядке определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Департамент цифрового развития Вологодской области, утвержденном данным постановлением:

в наименовании слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в пункте 1.1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в пункте 1.3 слова «Департамент цифрового развития области (далее – Департамент)» заменить словами «Министерство цифрового развития области (далее – Министерство)»;

в пункте 1.4 слово «Департаменту» заменить словом «Министерству»;

в абзаце первом пункта 2.1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в пункте 2.3:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце третьем слово «Департаментом» заменить словом «Министерством», слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.4:

в абзаце первом слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце втором слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.5:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце втором слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в абзаце третьем слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце четвертом слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце пятом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в пункте 2.6 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.8 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. В случае принятия решения о предоставлении субсидии Министерство в течение 2 рабочих дней со дня подписания правового акта оформляет проект соглашения о предоставлении субсидии на иные цели (далее – соглашение) (дополнительного соглашения), подписывает его в двух экземплярах и заверяет печатью. Один экземпляр подписанного соглашения (дополнительного соглашения) направляется учреждению в течение 5 рабочих дней со дня его подписания посредством почтовой связи заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо лично при обращении учреждения в Министерство.»;

в пункте 2.12 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

пункт 2.13 изложить в следующей редакции:

«2.13. Предоставление субсидий осуществляется на основании заключаемого между Министерством и учреждением соглашения в соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов области.»;

пункт 2.14 изложить в следующей редакции:

«2.14. Соглашение заключается не позднее 1 февраля текущего финансового года в случае, если предоставление субсидии предусмотрено законом области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период. В случае если предоставление субсидии предусмотрено законом области о внесении изменений в закон области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период либо уведомлением Министерства финансов области об изменении лимитов бюджетных обязательств, – не позднее 30 календарных дней со дня вступления в силу соответствующего закона либо со дня доведения до Министерства уведомления об изменении лимитов бюджетных обязательств соответственно.»;

в пункте 2.15 слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слово «Департаменте» заменить словом «Министерстве»;

в пункте 2.17 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в пункте 2.18:

в абзаце первом слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце втором слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 3.1:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце втором слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце третьем слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце четвертом слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 3.2 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в пункте 3.3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в пункте 4.2:

в абзаце первом слово «Департаментом» заменить словом «Министерством», слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце втором слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Решение о наличии потребности в направлении не использованных в текущем финансовом году остатков средств субсидии, об использовании поступлений от возврата ранее произведенных учреждением выплат, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, для обеспечения деятельности учреждения, в том числе для осуществления расходов, связанных с исполнением решений судов, обязательных предписаний, лицензионных требований, принимается Министерством по согласованию с Министерством финансов области в соответствии с Порядком взыскания в областной бюджет неиспользованных остатков средств, предоставленных государственным бюджетным и автономным учреждениям области в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации из областного бюджета, утвержденным Министерством финансов области.»;

в абзаце пятом слово «Департаментом» заменить словом «Министерством», слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в пункте 4.3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в пункте 4.5:

в абзаце первом слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце третьем слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в пункте 4.6 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2. Внести в Порядок предоставления субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий по организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг, утвержденный постановлением Правительства области от 24 февраля 2015 года № 107, следующие изменения:

в пункте 2 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 5 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в пункте 6 слово «Департаменте» заменить словом «Министерстве»;

в пункте 12 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства области



А.М. Мордвинов